[bookmark: _Hlk5694029]		ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва
РЕШЕНИЕ
  апреля 2021 года	          ст. Ессентукская			№
[bookmark: _Hlk5695304]Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от            06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk5360493] 	1. Установить дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края: оплата части стоимости путевки.
		2. Утвердить прилагаемое Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края.
    3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							А.Н. Жукова

[bookmark: _Hlk5694633]Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края							Н.Н. Бондаренко
______________________
Проект вносит:

Глава Предгорного муниципального
округа Ставропольского края						Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							  С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							  М.А. Попов

управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края							  Т.В. Луценко

Председатель контрольно-счетной палаты
Предгорного муниципального округа                  М.И. Чамурлиева

заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края							В.В. Крутников

Начальник финансового управления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края             Т.Б. Подник

[bookmark: _Hlk5629229]
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Е.В. Левенко

Проект подготовил:
Начальник управления образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края															                           Л.А. Адаменко

Утверждено
решением Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от		2021 года №

Положение
о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при получении путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, посредством осуществления частичной оплаты стоимости путевки в организации дополнительного образования, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровлению, включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края, с дневным и круглосуточным пребыванием (далее – мера социальной поддержки, Положение, организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления).
2. Мера социальной поддержки предоставляется одному из родителей (законному представителю) детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края  (далее – родитель (законный представитель) посредством частичной оплаты стоимости путевки в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровлению, путем перечисления средств местного бюджета, на счет организации, оказывающей услугу по организации отдыха детей и их оздоровления, в которую родителем (законным представителем) приобретена путевка.
3. Выбор организации, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, осуществляется родителем (законным представителем) при условии наличия в соответствующей организации путевок.
4. Право на получение меры социальной поддержки предоставляется родителям (законным представителям) однократно в организацию, оказывающую услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, с дневным и (или) круглосуточным пребыванием, на каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края при оплате ими путевок в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, на срок не более чем 21 календарный день, в соответствии с очередностью в зависимости от даты подачи заявления.
5. Расходы по доставке детей в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, и обратно несет родитель (законный представитель).
6. Оказание меры социальной поддержки осуществляется на основании трехстороннего договора, заключаемого между общеобразовательным учреждением Предгорного муниципального округа Ставропольского края,  родителем (законным представителем) и организацией, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления.
7. Мера социальной поддержки по частичной оплате стоимости путевок в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, предоставляется в порядке, установленном постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
8. Получателями меры социальной поддержки являются обучающиеся общеобразовательных учреждений Предгорного муниципального округа Ставропольского края в возрасте до 16 лет.
Преимущественное право на приобретение путевки имеют дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации: дети, проживающие в малоимущих семьях; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями здоровья; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети, находящиеся в иной трудной жизненной ситуации, а также дети из многодетных семей.
9. Размер частичной оплаты стоимости путевки в организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, за счет средств местного бюджета устанавливается в размере 10 600,00 руб. за одну путевку.
10. Оплата до полной стоимости путевки, осуществляются за счет средств родителей (законных представителей).
11. Организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления, осуществляют реализацию путевок родителям (законным представителям) по стоимости, уменьшенной на сумму предоставляемой меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета.
	12. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется за счет средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

______________________

[bookmark: _GoBack]